
Elektronicznie podpisany przez:
Agnieszka Szewc

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 15 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA Nr 3.C./363/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 15 grudnia 2022 roku

w sprawie:

1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy 
Dąbrówka na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) - Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie: -  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:
Przewodnicząca: - Agnieszka Szewc
Członkowie: - Aneta Dygus

- Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:

§1

Pozytywnie z uwagami opiniuję przedłożony przez Wójta Gminy Dąbrówka projekt uchwały budżetowej 
Gminy Dąbrówka na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.

§2
Pozytywnie opiniuję możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówka 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 cyt. ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić organowi 
stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

§4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 roku Wójt Gminy Dąbrówka przedłożył Zarządzenie Nr 481.2022 z dnia 
10 listopada 2022 roku wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z uzasadnieniem.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny w/w materiałów. 
Przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem oraz 
materiałami informacyjnymi co do zasady spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa. 
1. W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano dochody w wysokości 62.144.537,85 zł, 

z tego:

1



- bieżące w kwocie 48.627.157,85 zł,
- majątkowe w kwocie 13.517.380,00 zł oraz
- wydatki w wysokości 64.945.762,00 zł, z tego
- bieżące w kwocie 46.483.321,00 zł
- majątkowe w kwocie 18.462.441,00 zł.

Jak wynika z powyższych ustaleń zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie WPF, w tym 
w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Począwszy od 2023 roku spełnione zostały wymogi w zakresie indywidualnego wskaźnika zadłużenia 
Gminy Dąbrówka, co oznacza, że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań w latach 2023-2032 
kształtuje się poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych.

Skład Orzekający zauważa, iż w § 2 ust. 2 lit a) części normatywnej projektu uchwały budżetowej ustalono 
przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 5.373.106,61 zł 
natomiast nie ustalono limitów zobowiązań z tego tytułu.
Ponadto, Skład Orzekający zwraca uwagę, że obligatoryjna wpłata na rzecz izby rolniczej została 
zaplanowana w wysokości niższej niż 2% planowanych do uzyskania wpływów z tytułu podatku rolnego, 
do czego obliguje art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 183).
W załączniku nr 11 do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku” przewidziano do realizacji przedsięwzięcia, 
w których z proponowanego zapisu nie można wywieść konkretnego zadania publicznego jakie Gmina 
miałaby realizować, np.: „Impreza integracyjna mieszkańców Cisia”, „Integracja" sołectwo Trojany, 
Małopole, „Piknik integracyjny” sołectwo Ludwinów, „Piknik” sołectwo Kołaków, „Integracja mieszkańców 
Karolewa” , „Integracja mieszkańców” sołectwo Józefów i Guzowatka, w związku z powyższym Skład 
Orzekający nie może dokonać oceny pod kątem zgodności z prawem ww. zadań. Jednocześnie Skład 
Orzekający przypomina, że zgodnie żart. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które: 
są zadaniami własnymi, poprawiają jakość i warunki życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. Przy ww. przedsięwzięciach wątpliwość budzi fakt, czy służą on poprawie warunków życia 
ogółowi mieszkańców sołectwa. Skład Orzekający zwraca zatem uwagę na potrzebę zweryfikowania 
ujętych w projekcie wniosków sołectw, pod kątem wypełnienia przez nie wymogów określonych w ww. art. 
2 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim.

2. W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości 
2.801.224,15 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych. Tym 
samym wskazany w projekcie budżetu sposób oraz źródła sfinansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 
2 ustawy o finansach publicznych.

Mając na względzie powyższe ustalenia Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji.

2


